
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area naturale 
marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21 
agosto 2010;  
con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella;   
con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 03.12.2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina 
protetta; 
L’AMP Punta Campanella, al fine di garantire una gestione sostenibile della risorsa mare, ha 
provveduto alla messa in funzione del sistema di ormeggio dei campi boe installati negli 
specchi acquei delle località “Mortelle”, “Ieranto” e “Isca-Crapolla”, come mappati e 
regolamentati nel disciplinare approvato nell’anno in corso; 
Con determinazione n. 102 del 16/06/2025 è stato affidato alla ditta Diving Capri Amalfi 
Coast di Zuddas Aventino il servizio in oggetto per l’importo di € 2.400,00, IVA 22% esclusa; 
 Ricevi risposte più accurate, carica file e immagini e molto altro ancora. 
La ditta individuale Aventino Zuddas, con nota prot. n. 1289/2025, ha rappresentato la 
necessità di esaminare alcune criticità riscontrate su specifiche linee di ormeggio nel corso 
dell’esecuzione delle attività di messa in funzione del campo boe, richiedendo di poter 
effettuare ulteriori approfondimenti tecnici, per i quali si rendono necessarie due ulteriori 
giornate di lavoro; 
Al fine di garantire la sicurezza e la funzionalità delle linee di ormeggio a tutela dei fruitori 
dell’Area Marina Protetta, l’Ente ha autorizzato l’effettuazione dei necessari sopralluoghi con 
nota prot. n. 1304 dell’11/07/2025. 
RILEVATO CHE 
le due giornate di approfondimento tecnico richieste comportano un’integrazione 
dell’importo pari a € 250,00 oltre IVA 
DATO ATTO CHE 
in data 11/08/2025 è stata acquisita la fattura n. P6/2025 di € 3.233,00 totalmente stornata 
con la nota di credito n. P9/2025 del 02/09/2025 di pari importo, in data 04/09/2025, prot. 

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 05/12/2025 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di di verifica propedeutica alla riattivazione urgente 
dei Campi ormeggio dislocati nelle località denominate MORTELLE, IERANTO E 
ISCA CRAPOLLA per la stagione 2025 - Capri Amalfi Coast Diving di Zuddas 
Aventino 

CIG: B73C69E12D 



 

 

n. 1630/2025, è stata acquisita la fattura P12/2025 del 04/09/2025, dell’importo 
complessivo di € 3.223,00 comprensiva della quota aggiuntiva per le attività integrative; 
CONSIDERATO CHE 
La ditta individuale Aventino Zuddas ha fornito una relazione dettagliata sulle attività di 
messa in opera delle tre linee di ormeggio nelle località Mortelle, Ieranto e Isca, agli atti al 
protocollo n. 1648 del 06/08/2025; pertanto, risulta doveroso procedere alla liquidazione 
della fattura relativa al servizio effettivamente reso. 
VISTI 
Gli atti citati in premessa; 
- La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
- l’ANAC ha fornito il CIG: B73C69E12D 
- Il DURC REGOLARE INAIL INPS n. 48546932 con scadenza di validità 28/03/2026  
-  Il Decreto Legislativo 36/2023 
- La Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del bilancio preventivo 2025/2027. 
 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa 
 
1. Di integrare di € 305,00 l’impegno n. 223/2025 registrato sul capitolo 09021.03.0407 

per le ulteriori due giornate di approfondimento tecnico effettuate dalla ditta Diving Capri 
Amalfi Coast di Zuddas Aventino. 

2. Di liquidare la fattura n. P12/2025 del 04/09/2025 di € 3.233,00 emessa dalla ditta 
Diving Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino accreditando al medesimo l’importo di € 
2.650,00 sulle coordinate bancarie riportate in calce alla fattura e di versare all’erario 
l’importo di € 583,00 in adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. 
b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment). 

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria. 

4. L’originale della presente sarà pubblicato sul sito web dell’Ente nella sezione albo 
pretorio determinazioni 2025. 

 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


